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基本操作目的 基本操作コード 基本操作名称

10 病変切除

11 切除

12 全切除

13 広汎切除

14 生検、試験切除

15 離断・剝離

16 ドレナージ・瘻造設

17 除去

18 組織壊死

19 娩出

止血・出血予防 20 止血、結紮

30 損傷修復

31 機能修復

32 形態形成

33 心・脈管・管腔形成

34 置換

35 閉鎖

36 縫縮

37 開放、開大

38 固定

41 自家臓器採取

42 同種臓器採取

43 移植等

その他 50 その他

患部の切除

修復

採取・移植


